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FILM as goodwill 
AMBASSADOR

EOTERMAZY, BASKATCMEWAN,
business centre op oloest
HUNGÁRIÁN BETTLEMENTE IN 
CANADA. PACKS PICTURE HOUSE 

TO BEE MAOYARLAND

BMere a# Bociéi Service, who ware TELEPÍTÉST A DEPORTÁLÁS HELYETT v‘i-/'azván, majdnem végzetes árat 
adott a “Kolumbusz tlket”-ért. 
Porta ge la Praine 

, lomás és Winnipeg között ugya 
• nis két revolveres bandita ug-

feleetnmwiUI le arraagiag the ÚjságMunkáscceerul paformance at Esterházy, le
manitobai ál-the midet rá the oldest Magyar celo- 

ntee le Western Canada.
h.A BALESETI. BETEG- EB

öregkori segelv eb a
MUNKANÉLKÜLI BUTO- „ ,
siTas országos kitér-1 100 tel a félhomályból a teher- 
jeszteset — a kozoze- kocsi tetejére, ahol három 
MEK SZOCIALIZAI.ASAT,
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT)

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — #T 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ORAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKAS-KEP- 
VI SE LÖKET OTTAWABA!

sszonyoknak u j

NOTE: Thfrf i« grsat work a_ 
h««4 of the -Kanadai Magyar Újság” 
U keep yp the standard of the beet in 
Hungary; In the young Canadlan of 
Hungárián parentage whoee new fráa
dom eometimes flnde outiét along 
linos and in channole that make his 
áld parente look en with wonder and 
perhape alarm. The write-up we re- 
produced ehould. and wo hope witl, 
•arve aa a romindor te the youngetera 
that they leit a good country and 
ehould liva up to thelr paet in thair

Magyar asszonyoknak, magyar gyermekeknek régi óhaja válik vaKra* 
midén külön-külön rovatban jelenik meg ezentúl a "Kanadai Magyar UjfágT 
hasábjain mindaz, ami Magyar-Kanada rét- ée gyermek-világát érdekelhevl. 
Szóhoz juthat majd Itt minden, aminek papírra vetés# társadalmunk ezen 
gyengédebfc, finomabb, mit több: értékoaebb alkotó-elemének javét szolgálja. 
Ezért kérjük le, hogy lapunk hö'gykőzöneége minél tevékenyebb közremükS- 
déet fejtsen ki ezen a téren — az elvontabb női problémáktól a kézimunkázáe. 
és a konyhaművészet titkainak ismertetéséig.

Ha nem ve Ina lapunk egyik legsúlyosabb kiégéséi tó része *z a rovat* 
úgy bizonyára nem irt volna orréi a nagy kérdéerél jelen számunkba vezér
cikket Nyugatkanada magyar nagyasszonyat mintegy kiadván az eddig In
kább öntudat a!att lappangó jelszót: “Munkára kanadai magyar asszonyokt 
Mindannyiunknak ki kell vennünk a magunk részét abból a küzdelemből* 
mely fajunknak az Idegenben való boldogulását célozza . . .”

ma-
gyárunk utazott. Először azt 
hitték, hogy a három követelőd 
ző angol enyeleg velük, mert 
hát ugyan ki hitte volna, hogy 
még egy munkanélküli magyar 
tói is pénzt követelhessen vala
ki? ... A banditák azonban ko 
molyra fordították a dolgot, sőt 
egyikük el Is sütötte revolverét 
melynek golyója ott süvöltött 
el az egyik atyafi füle mellett.

Hllle Advertiaer"
- - - M un kirí siető magyar ... füstölgő kéményei házikóké 
vas, egészséget, boldog csalid — ugyan ml más lehet a I 
Elárt választotta a “Kanadai Magyar Újság" ezen legújabb 
péfil aa overallt (munkaalkalmat), a lancs-bokezit (kereset 
(megelégedést) — mint azt a hárem legfontosabb céh. mely 
kében mindannyiunknak fal kall vennünk a harcot a tisztei 
vérével. — Ez a rovat mindenkié legyen, aki lelvén viseliia munkás-tárta 
dalom előre-tértetásét: a gyirváresok szakszervezeteitől a 
malmok robotoló vagy a munkanélküliség átka alatt 
janak bele minél többen, minél tipraeaettebb, komolyabb, értékesebb 
káshlreket azon honfitársaink, akiknek nemes törekvéseit ezentúl is támo
gatni óhajtja a “Kanadai Magyar Újság" éppoly lelkesedéssel, mint eddig, 
de céltudatos rendszerességgel.

A SZÉNBÁNYÁSZOK régi jo-. MUNKÁSTABOjROKAT léte- 
gos követelése valósul meg, ha sitenek országszerte — hírlik 
a kormány végre biztosítja az Ottawából — hogy a télire gon-
Albertából Ontarióba való szál-' d:>Kko<Uanak a munkanélküliek

foglalkoztatásáról és némi ke
resetéről. A táborok munka-

bucaut Intő hlt- 
vánaágunk ?! — 
rovatának jelké- 
:) és az otthont
ok elérése érd#-

Sy Béla Bácska 1-PayeHe,

In IntrodtKlng the ehewlng ef my
film en Hungary, I never bether my

minden fegy-
clally as thle eoucational plcture ex- 
pialne Itaelf I may mention,hew«ver 
•eme of the

ák ée füréez- 
nveőö véreinkig, tr-

mun-
fer glvlng theee •ffőrts te Improve the preeent and

tlia future
by my ceuntrymen.

A. FORD
Editor A Publiaher 

"The Esterházy Observer".
The purpeee of ehewlng thla film 

lg atrictly te erezte a bittér under-
Látván, hogy ennek fele sem 

tréfa, embereink kénytelenek 
voltak sorban leszámolni a bán

Král Adámné neve nem isme ] keltében; és annak ellené e, 
rétién a Saskatchewan északi | hogy rengeteg virágot és ter- 
vldékeln megtelepedett ma- ! ményt állítottak ki a helyi ée 
gyarság soraiban. Férjével e- j környékbeli kertészkedök: as 
gyütt hosszú évtizedek óta ut- elsőséget mégis ez a csodálatos 
baigazitója, támogatója s szám ‘ szorgalmú magyar asszony ér- 
talan esetben kisegítője volt az demelte ki. 
uj otthont kereső magyarság- Tizenkét zöldségfajtából Ítél
nek, úgyhogy kevés honfitár- te oda a bírálóbizottság az elstt 
sunk utazik keresztül lTince dijat Král Adámnénak, aki e- 
Albert városán anélkül, hogy mellett még több magyaros vl- 
ezt a derék magyar pionir-csa- raggal kivívta az e'lsmerés pál- 
ládot fel ne keresné. i máját. A szó szoros érielmé-

Ezuttal azonban arról klvá-, ben renrf volt egyetlen olyan ve 
nunk beszámolni a “Prlnce Al-1 temény, amiből ne állított vol- 
bert Daily Héráid" cikke alap- na ki egy válogatott gyüjte- 
ján, hogy Král Adámné ismét ményt Mrs. Král s amellyel 
első lett az elsők között az 6- második, vagy legrosszabb eset 

A három magyar meg külön sxl vetemény- és virág-kiállitá- ben harmadik dijat ne nyert 
azért szállt le Winnipegen, ho'g^ WT A* faj) volna . Szívből gratulMw*
a “Kanadai Magyar Újság” ré
vén figyelmeztessék 'az egész 
ország magyarságát az ilyen tá 
madások elleni felkészülésre.
Arra már nem volt Idejük, hogy 
a szerkesztőséget felkeressék, yy 

i Így tehát az állomás mellett le-

etandlag trtwsea eur pleneere and
thelr Engllehepeahlng cemmunity; 
thle eppllee te the tendere and buet- 

ef theee dletrlet* In generál, 
und te the yeung Cansdlan-Hungariaa 
generál len In particutar. Nőt that a

dlták markába az utón való é- 
lelmezésre szánt aprópénzükéi. 
Az összesen mintegy négy ed il
láit kitevő zsákmány azonban 
nem elégítette ki a két rablót, 
akik közül az egyik elkezdte az 
egyik magyar óráját ránclgál- 
ni, a másik pedig sorra tapogat 
ta a vándormagyarok zsebelt, 
bankók után kutatván.

16 MILLIÓ KATONÁT 
MOZGÓSÍTHAT A SZOVJET
Egy párisi francia lap hosz- 

szabb cikkben foglalkozik a 
fegyverkező Szovjetoroszország 
gal és ismerteti a szovjet kato
nai erőviszonyait. Az általánosij kormány $2.22-t a vasúinknak, 
védkötelezettség Szovjet-orosz- azonban ha öt dollárra csökken 
országban 19 éves kortól 40 é- tenék a fuvardíjat, akkor a Je- Remélhetőleg 
vés korig tart. A sorkatonaság lenlegi albertal széntermelést ságok a múlt 
kiképzése két esztendő, a főis- félmillió tonnával lehetne emel- 
kolát végzetteké két hónap. A ni az amerikai szén rovására, 
tényleges szolgálat őt év. Éven 
te 800,000 újonc kerül sor alá 
és kiképzésre. A vöröshadsereg

11 tás tonnánként 86.-ra való le
szállítását . Igaz, hogy a je enle

•ood eplrit has net ex lefed between
the eelginal eettlera ef thla country.

programját és elhelyezését Ille
tőleg még nincs Végleges dön
tés, úgyhogy 
ismertethetjük

gi $6.75 fuvardíjra is ráfizet adinerem nettónál tUee; hűt we adilt
that theee le etill a gap to he füled, 
and thla may be dana enly by mutual

csqjt legközelebb 
a ^erv részleteit.
tanultak a ható
tapasztalataiból 8 

az idén télen nagyobb megelé 
gedésre vezetik ai munkástábo
rokat .

Nem
sokáig alkalmatlankodhattak a- 
zónban, mert a gőzös az egyik 
állomáshoz közeledett s Így a 
banditák jobbnak látták kere
ket oldani.

In the fi rét neeeeeeary rueh and
etruggie far a llving, the Immlgrant
neglected hle eplrltual Interest, and
la the mujerlty ef 
ueed to be hle eww beee befere, se he 
let thlnge toka thelr eeurae. Becondiy, 
the ceutry had neither Urna nar expe 
rleaee to eee thet the

being net

Három magyar a vasúti 
kerekek alatt

mozgósítható létszáma 16
brought la net anty to toka thelr part lió. A gyalogság 70 hadosztály

ból áll, a lovasság 4 hadosztály 
ból. A műszaki csapatok lét
száma 38 ezred. 2600 hadirepü
lőgépe, 600 bombavetője van a 
sxovlet hadseregnek, míg a ten
gerészet 200 hadihajóval rendel 
késik.

hogy az Idén még szebb és egész nek a derék magyar asszony-
ségesebb volt a kiállítási anyag nak!
főleg a kedvező Időjárás követ- -----------

la the finaaclal burdán, bút alae te /be raleed up te the generál standard

KARASZ JÁNOS, KÖVY JÓZSEF ÉS MÁSZKÁL JÁNOS AZ 
ÁLDOZATOK — MEGINDULT A NÉPVÁNDORLÁS 

KELETKANADA FELÉ

The demlnant Englleh apsafcing
poeples, aa well aa Canadlan natlenali

Kis Budapest” épül Ontario 
dohány-országában

MEGBECSÜLÉST SZEREZTE K NEVÜNKNEK A DELHI, ONT 
MELLETTI DOHANYTERME

MEGYÉBEN ISMERIK A PATYOLAT-TISZTA MAGYAR 
MUNKÁSTÁBORT

tlee must gat together to eettle thle
grsat preblem ef preger amalgama- 
tlen. I nuty aay that Canada —In a 
way— haa grewn toe qulekly te ab- 
eerto the larga 
le th#

Arra a hírre, hogy szoptam- rató- és cséplőmunkás kerete-,i - ..
bér 30-tól kezdve megszigorít- tének utolsó centjét is rák öltöt-1 .. MnJLr rltflát kértík
ják a vasúti őrségeket, illetőleg te volna a visszautazásra és igy1 ■ ■ - 1 1
büntetés terhe mellett megtilt
ják a tehervonatokon való in-

of MVKomtri

325 BANKRABLÁS — 
FÉLÉV ALATT

* . , ... ..... i meg arra, hogy telefonálja meg
sokan inkább otthagyták több az esete( ..R] ne felejtsék meg.
e es mun ju a , cs ogy a irn| a ]ap),a hogy — vigyázz ma

tehervonatokon ingyen haza- 8 pénzedrev. _ lzentéu.
utazhassanak még a dzsampo ' sz]etes felvUágo6ité8t a
lás" megszigorítása előtt. . . ...I gyázatra vonatkozlólag ugyan

számtalan nem adtak, a bankók lajbi-bé- 
lésbe való bevarrását Illetőleg 
azonban úgy érezzük, hogy lég 
több olvasónk sokkal inkább

The abeve elecumetaneea account XIOdtiON ZS903
largely fór tha aad faet that whlle le 
the Old Country thla wonderful atoek 
waa net glven the chanee fér an adu-

Az Egyesült Államokban az gyen-utazást, valóságos nép- 
elmult félévben 288 nappali és vándorlás indult meg a nyugat- 
37 éjszakai bankrablást követ- kan*dsi préritartományokból 
tek el, ami megfelel átlag napi K«letkanada egyes városai fé
két bankrablásnak. A rablások lé Ugyanis igen sokan, akik a . . , ,
túlnyomó része a tízezernél cse term*s betakarításakor farmo- n ' un IS V0
kélyebb lakosú városokra esett. I kon igyekeztek egy kis kereset- ^ utazásnak ezt a módját vá-
Oklahomában és Texasban jőve hez Íutni- nagyon is komolyan lasztam- "ie,y ku'<Snben már
delmezőbb dolog a bolt, mint aa vették a f*nt' hirt és minden- a""^'ra 1 nces v t, ogy

X __ _____ _ u, h.nk„1M .í
Uck ef knowioüfo. Lsek of ksow- ' m. Mióta a texasi bankárszö- *yen utat e*őzo lakóhelyük fe- f g
ledge ef the Englleh language en ene vétség minden bankrabló meg-' **• ! ™ _° anun
hand,and laeh of interest and, perhape óléséért 6000 doUár jutalmat1 A dolog hátterében tudvale- sem ke ' hogy menny|re vesze- 
eppreeletlen en the KNr. Oth.rwiu tüzött kl, az6la a bankrablások vőleg « a gyakorlatban beveze delmes az ,ly®n
Canada w—Id ée BeMr <-ito imr lm- „Ama Telasban rohamo8an tett rendelkezés állott, hogy v,.,zont úgyszólván kivétel nél-
mlgrintSe ospocislly with önök s rsco ». . , , kül rá vanak szorulva azok *.ae th. Magyar., why? Tiw, ar. de csökkent. Oklahomában egy úgyszólván mindenegyes kana- szorulva azok a

bankrabló megöléséért 500, egy <«ai városban csak azoknak nyu) k,k ^beveszik b közlekedés 
eleven rabló elfogásáért pedig Unak “g*1^ *» közellátást a- nek “ azelőtt ismeretlen 
csak 100 doUár jutalom jár. kik legalább egy esztendeig tar Jedlg a/egna'
Kansas City bankja egy 50.000 tózkodtak az illető helyen és gyobb elovigyázat .llenére 
dolláros rablás! eset után főtér- ^vsló illetőségünk „4 szerencsétlenség ter
mében páncéltornyot épített, a- "irtanak. A termés alacsony ár ténik s szeptember 28-29-én, te-
honnan acélsisakos őrök az e- folyama miatt gyalázatos szín- hát két nap alatt is három ma.
gész helyiséget gépfegyvetüzzel vonalon mozgó munkabérek kö gyár került a vonat kerekei alá
söpörhetik végig Azóta a rab- vetkeztében azután legtöbb a-
lók nem bántják ezt a bankot.

A Tiszt. Bállá György toron Ce hadd kezdjük sorjában. A- 
tól baptista lelkész szívességé-; iig néhány mérföldnylre Delhi
ből szerkesztőségünkhöz jutta- (tol, a 3-as számú Klng’s Illgh- 
tott “The Simcoe Reformer” cl way, azaz az Ontario tartomá- 
mü angol lap egyik legutóbbi nyl országúitól délre egy uj 
számában épületes cikket olvas munkástábort emelt vagy 200 

ért ehhez, mint lapunk bárme- [ hatunk a Delhi melletti ma- honfitársunk, akik a környék- 
lylk alkalmazottjai gyár dohánymunkásokról. “Lltt beli dohányföldeken nyertek él

lé Budapest" nőtt fel “New Vir- helyezkedést. Maga a tábor 
ginia” szivében, kezdi cikkét a egy domb mögötti llgetlien hu- 
“The Simcoe Reformer” kikul- zodik meg s Így a mii útról nem

’é iható, de megéri bárkinek a 
fáradtságot, hogy egy kis sé
tát tegyen annak kedvéért, 

Folytatás a 4. oldalon.

útion, in Canada meet of thom mlo-
ood H. lo’nt » a greet plty that thero
ara a larga number ef plonoort In Természetesen
thle New-Homeland, who ara. In eon-
eequeeee, nőt only leoltod down upon
by oomo, bút evőn dooplood by thelr
ewn ohlldren, who eemehow croato

F

A fellegekbe
dött tudósítója, aki csak dicsé
rő szavakkal tud megemlékez- 
:it a fajunknak nagyszerű hír
nevet szerző “boy"-okról..

lőnek kiO)
»

egy embert
A berlini rakétarepülőtér veze 

tője, Nebel mérnök Icőzölte a 
sajtóval, hogy a közeli napok
ban olyan rakétát lőnek ezer 
méter magasságba, amelynek fe 
délzetén egy vezető is tartózko 
dlk. A rakéta 20 láb magas, a 
csúcsára könnyű fémből készült 
motor van felszerelve, amelyet 
szabályozható vezetéken kérész 
tül folyékony fűtőanyaggal le
het táplálni.

A fütőanyagtank mögött van 
az utas ülőhelye. A vezetőnek 
módjában áll egy különleges be 
rendezés segítségével a rakétát 
bizonyos korlátok között kor
mányozni Is. Egyébként a ráké 
ta 3000 láb magasságban auto
matikusan megfordul és ejtőer
nyők segítségével egyre csök-

type, and with a lltt le more atlantion 
wttt bicén ae evőn mars deelrable 

the atoek LEGÚJABB HÍREKeleee ef cKiam . 
le gaadl tf M ware net, M Hungárián

AZ UJ MAGYAR KORMÁNY beiktatásiról lapzártáig nem értetett 
kábel jelentás. A legutolsó értesülésünk szerint GómbSs Gyula honvádtlmt 
miniszter kapott megbízatást a kormányalakításra, aki munkatársa1!* a kB- 
vetkezőket terjesztette fel: Puky Endre külügyi, Hóman Bálint kSaoktatáb. 
ügyi, Keresztee-Fleher belügyi, Imrády Béla pénzügyi. Lázár Andor Igazság
ügyi, Káliay Miklós fóldmüvelósügyl ée Fablnyl Tihamér kereakede’emügyl 
ndnisitar.

athlotos setéid net heve eeered next
to the larga sentlngent of Greet Bri
téin et the reoent Olymgk
with Cnnada'a ta chaico competx
ters Corning next In the Hne.

Folytatás aa S-ik oldalonwith the pur-Se, my film le
geee ef B**to( the

Vándormagyaroknak revolvert
szegeztek a banditák

i,AA,LttüSZtrálU1 Gr^0n IZGALMAS harc a RABLÓKKAL a SZÁGULDÓ teherVO- 
k°le™ munk»s ^eddig nat TETEJÉN — SZERENCSÉRE KOMOLYABB BAJ ÉS 
ismeretlen, borzalmas kulseju VESZTESÉG NÉLKÜL MENEKÜLTEK MEG HONF1TAR- 
csuszomaMot redezett íeL Az sajnk A KALANDBÓL — VIGYÁZZUNK A PÉNZÜNKRE! 
állat, amelyet a természetbúvá
rok "8colopendromorphia"-nak A préritartományokból Kelet maszlag gyanánt hangoztatott 
neveztek el, 11 hüvelyk hosszú ( re özönlő embertömegek kerese j “munkás célok” érdekében 
háta ragyogó barna, 42 lába és téré áhítozva, még a sorsüMö-, gyűjteni ma már nehéz dolog— 
nagy mérges fullánkjai vannak zöttt “dzsampoló” magyarokat, hiszen mindenki gondosan vi- tenő sebességgel a földre szán.

A rokari rádsa Szumatra szí- sem kímélik a pénz-szaglászó gyáz arra a kevésre, amit eset- A gép utasa szintén ejtőernyő 
tén vadászaton emberre em- banditák. Jellemző, hogy a lég még meghagyott a könyör-, segítségével éri el a földet.

télén élet — most már a fegy
veres feltartóztatástól sem riad 
nak vissza a notórius népboldo- 
gtiók.

Így történt azután, hogy há- 
felé u-

TOBIAS DEZSŐ magyar fűszeres kerékpárját elűtStte egy automobil 
Hamilton váróéiban; a szerencsétlenül járt áldozatot kórházba ezin.tották. 
— Október ISJkőn, szombat délután 4 órakor fog végbemonnl a hamlltoeé 
tef. templom alapkSiotótali ünnepsége, ugyanaanap sete pedig nagy szüreti 
mulatságot rendez a város magyarsága. — Egyes gyárak megnyitását rabé* 
getik, viszont iámét szigorúan regisztrálják újabban a munkanélkülieket, 
mint Rév. Kovács Ferenc táviratából értesülünk.

BELGRADBAN BOMBA ROBBANT közvetlenül a királyi konak mel
letti tisztikaszinóban, ahonnan a szerb diktatúrát Irányítják. A szerb fSvá- 
roe katonai parancsnokát, Redivojevica tábornokot csak kis híjjá, hegy dó
ra bokra nem szaggatta a pokolgép, mely egy embert megélt ás többeket mr* 
eebeeitett. A bombát Ismeretlen tettesek postacsomagként juttatták el a tíre
tek klubjába.

A “KU KLUX KLÁN” újabban már zsarolással la foglalkeaik, mirt a 
a novaecetiai Truro városából érkezett jelentések mondják. Három Szíriái 
származású kereskedő kapott az utóbbi Időben írásbeli felszólítást KKK 
aláírással, melyben azt követelik a Kiaxerek, hogy megjelölt helyen hagyj* 
nak éjnek Idején ezer-ezer dollárt. A rendőrség nyomosáét Indított a tette
sek kézre kerítésé re.

SZÖVETSÉGET KÖTÖTT a Szovjet Franciaországgal, mint a Pirin
kéi érkezett kábeltávirati hírek tudtul adják. A Moszkvából le megerSaitett 
híresztelés értelmében a két eresig tartózkodni fog nemcsak a propagandá
tól, hanem minden olyan magatartástól, mely a "közös érdekeket ás a bárót- 
■égne viszonyt" veszélyeztetné A franciákkal együtt aa országrabló kié 
tant le Oroszország külpolitikai érdekköréhez szegődött.
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